
Pernambuco , 29 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2930 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 114 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO TP 003/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2021 – TOMADA DE 

PREÇO Nº 003/2021 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia 

para executar serviços de PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS, com material e mão-de-obra da empreiteira, 

em cumprimento ao Convênio nº 866.536/2018 celebrado entre o 

Município de Timbaúba e a União, representada pela CEF – Caixa 

Econômica Federal, conforme especificações contidas no Anexo I do 

Edital, através da execução indireta sob o regime de empreitada por 

preço unitário, do tipo “menor preço” global. 

CONTRATADA: Vasconcelos & Magalhães Empreendimentos 

LTDA, CNPJ 04.393.361/0001-04, no valor de R$ 413.223,48 

(quatrocentos e treze mil, duzentos e vinte e três mil reais e quarenta e 

oito centavos). PRAZO: ATÉ 09/09/2022. DATA DE 

ASSINATURA: 09/09/2021. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:E0985A21 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE ADITIVO TP 003/2021 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2021 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2021 – TOMADA DE 

PREÇO Nº 003/2021 
CONTRATADA: Vasconcelos & Magalhães Empreendimentos 

LTDA, CNPJ 04.393.361/0001-04. 

  

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo 

a retificação das informações constantes do contrato quais sejam: 

- O regime passa a ser de execução indireta de empreitada por 

preço global, portanto o objeto do Contrato original passa a seguir o 

formato: 

  

Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, com material e mão-

de-obra da empreiteira, em cumprimento ao Convênio nº 

866.536/2018 celebrado entre o Município de Timbaúba e a União, 

representada pela CEF – Caixa Econômica Federal, conforme 

especificações contidas no Anexo I do Edital, através da execução 

indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, do tipo 

“menor preço” global. 

  

As demais cláusulas contratuais continuam inalteradas. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:2ED210A4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PL – 060/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2021 OBJETO 

Nat:. Compras – OBJETO Descr: – Formalização de Ata de Registro 

de Preços para Fornecimento parcelado de Mobiliário Escolar, Eletro 

Eletrônicos, Aparelhos de refrigeração e climatização para equipar as 

Escolas Municipais. 

Valor Máximo Aceitável – R$ 735.883,05. As propostas poderão ser 

enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 29/09/2021 até o dia 

14/10/2021 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 14/10/2021 às 

09:30h.  
Sistema eletrônico utilizado: PORTAL DE COMPRAS DE 

TIMBAÚBA. Endereço eletrônico 

www.portaldecomprastimbauba.com.br. Para todas as referências 

de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e 

anexos podem ser obtidos no site Oficial do Município: 

timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 

licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico do 

Portal de Compras de Timbaúba, disponível no site 

www.portaldecomprastimbauba.com.br ou na sala da CPL, Rua 

Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

  

Timbaúba, 28 de setembro de 2021. 

  

RENAN AGOSTINHO DE SOUSA. 

Pregoeiro.  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:B2C9E511 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 025/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 020/2021. Objeto: Aquisição de ULTRASSOM 

GERAL - Equipamento de Ultrassom para geração de imagens em 

exames, pacientes: Adulto – Infantil e Neonatal em atendimento a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Toritama. Valor total 

máximo aceitável de R$ 222.636,66 (Duzentos e vinte e dois mil, 

seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos). Data e 

hora da abertura: 13/10/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 

no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer 

download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 28 de setembro de 2021. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAUJO CABRAL  

Pregoeira 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:C799EF37 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO CTTU Nº 001/2021 

- PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS (SRP) Nº 001/2021– OBJETO: Registro de Preços para 

eventual contratação de empresa visando à aquisição veículos 

automotores de duas rodas novos (MOTOCICLETAS OFF ROAD), 

zero quilômetro, sem uso anterior, para compor a frota da Companhia 

de Trânsito e Transporte Urbano do Município de Toritama. O 

Pregoeiro comunica a alteração da data para realização da sessão de 

abertura, tendo em vista a necessidade de retificar o anexo V, 

apêndice I do Edital visando realizar as adequações necessárias no 

instrumento convocatório, como estas alterações implicam na 

modificação relevante à formulação da proposta, o qual se torna 



Pernambuco , 29 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2930 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115 

 

necessária à observância de publicação estabelecendo o prazo mínimo 

de 08 dias úteis para realização de nova sessão. Valor total estimado 

R$ 272.365,05. A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br 

e a nova data de abertura da sessão terá início no dia 12/10/2021 às 

09h. Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da 

BNC sítio https://bnccompras.com ou 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. Toritama 28/09/2021.  

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:64F50C38 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

073/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 021/2021 

Pregão Eletrônico SRP FMSnº. 016/2021 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material de 

Consumo Laboratorial para suprir Laboratório de Análises do 

Município de Toritama, durante o período de 12 (doze) meses, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: MT COMERCIAL MÉDICA LTDA. - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.946.534/0001-54 

Valor Global:R$ 92.499,60 (noventa e dois mil quatrocentos e 

noventa e nove reais e sessenta centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 20.09.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:BD40AE89 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

074/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 021/2021 

Pregão Eletrônico SRP FMSnº. 016/2021 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material de 

Consumo Laboratorial para suprir Laboratório de Análises do 

Município de Toritama, durante o período de 12 (doze) meses, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 06.132.785/0001-32 

Valor Global:R$ 5.503,50 (cinco mil quinhentos e três reais e 

cinquenta centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 20.09.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:A05330AE 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

075/2021 

Processo Licitatório FMS nº. 021/2021 

Pregão Eletrônico SRP FMSnº. 016/2021 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material de 

Consumo Laboratorial para suprir Laboratório de Análises do 

Município de Toritama, durante o período de 12 (doze) meses, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS 

LABORATORIAIS ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.134.944/0001-40 
Valor Global:R$ 82.825,74 (oitenta e dois mil oitocentos e vinte e 

cinco reais e setenta e quatro centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 23.09.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:CAF3D138 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

076/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 021/2021 

Pregão Eletrônico SRP FMSnº. 016/2021 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material de 

Consumo Laboratorial para suprir Laboratório de Análises do 

Município de Toritama, durante o período de 12 (doze) meses, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: NORTEPHARMA PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS EXP E IMP EIRELI - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 16.720.709/0001-00 

Valor Global:R$ 81.268,02 (oitenta e um mil duzentos e sessenta e 

oito reais e dois centavos) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 23.09.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:B790A4D4 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

077/2021 
  

Processo Licitatório FMS nº. 021/2021 

Pregão Eletrônico SRP FMSnº. 016/2021 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material de 

Consumo Laboratorial para suprir Laboratório de Análises do 

Município de Toritama, durante o período de 12 (doze) meses, 

conforme Termo de Referência constante no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.707.683/0001-57 

Valor Global:R$ 26.060,00 (vinte e seis mil e sessenta reais). 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 24.09.2021 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:7970A2F9 

 


